ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 ноября 2014 года

	№
	97/480-3

	г. Западная Двина

О схеме избирательных округов для проведения выборов

депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района

Тверской области в 2015-2024 г.г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях», статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статей 15, 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 29 мая 2007 года  № 01-13/21 «О возложении  полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований Западнодвинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Западнодвинского района», территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района постановляет:
1.Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области в 2015-2024 г.г. (приложение № 1, № 2).

2.Предоставить на утверждения Собранию депутатов Западнодвинского района схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области в 2015-2024 г.г. до 01 декабря 2014 года.

3.Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии  Западнодвинского района

	Е.А.Матвеева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района

	Н.Е. Петров

Приложение № 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Западнодвинского района

от 26 ноября 2014 г. № 97/480-3
Схема
многомандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области в 2015-2024 г.г.

	Количество избирателей, зарегистрированных на территории Западнодвинского района (по состоянию на 01.07.2014) –
	13936

	Количество депутатских мандатов, распределяемых по мажоритарной системе в многомандатных избирательных округах –
	7

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат –
	1991

	Число избирателей в трехмандатном избирательном округе должно составлять:
	5973

	не менее –
	5774

	не более –
	6172

	Число избирателей в четырехмандатном избирательном округе должно составлять:
	7964

	не менее –
	7765

	не более –
	8163

	Полномочия муниципальных избирательных комиссий возложены на территориальную избирательную комиссию Западнодвинского района
(постановление избирательной комиссии Тверской области от 29.05.2007 г. № 01-13/21 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований Западнодвинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Западнодвинского района»)

	№ и/о
	Количество мандатов
	Наименование избирательного округа
	Адрес территориальной избирательной комиссии
	Описание избирательного округа
	Число избирателей

	1
	3
	Северный трехмандатный избирательный округ
	172610
Тверская область, Западнодвинский район, г. Западная Двина, ул. Кирова, д.10

	территории муниципальных образований:

«Староторопское сельское поселение»

«Городское поселение поселок Старая Торопа»

часть территории муниципального образования «Городское поселение город Западная Двина»

часть территории муниципального образования «Западнодвинское сельское поселение»
в границах  согласно приложению 2
к настоящей схеме
	6089

	2
	4
	Южный четырехмандатный избирательный округ
	172610
Тверская область, Западнодвинский район, г. Западная Двина, ул. Кирова, д.10

	территории муниципальных образований:

«Ильинское сельское поселение»

«Бенецкое сельское поселение»

«Шараповское сельское поселение»
часть территории муниципального образования «Городское поселение город Западная Двина»
 часть территории муниципального образования «Западнодвинское сельское поселение»

в границах согласно приложению 2
к настоящей схеме
	7847

	3.
	10
	Единый

избирательный округ
	172610
Тверская область, Западнодвинский район, г. Западная Двина, ул. Кирова, д.10
	территория муниципального образования Западнодвинский район
в границах согласно приложению 2
к настоящей схеме
	13936

Северный трехмандатный избирательный округ

Число избирателей в округе – 6089

Число замещаемых депутатских мандатов – 3

Центр округа – Тверская область, Западнодвинский район, г. Западная Двина, ул. Молодежная, д.38

Границы округа:

Староторопское сельское поселение – все населенные пункты,

Городское поселение поселок Старая Торопа– все населенные пункты,

Западнодвинское  сельское поселение :

 Деревни: Улин, Василево, Глубокое, Дедово, Дорохово, Дрогалово, Жданово, Котово, Наволока, Песно, Проплеткино, Савостино, Соломкино, Трофимово, Щеголево; Бибирево, Вороново, Жар, Зуево, Зубово, Новостройка, Острожки, Полутино, Сеньково, Холм, Шевердино; Дуброво, Андрианово, Белейка, Дорофеево, Ефремово, Замошье, Заполье, Карловка, Коробки, Красноселье, Лазарево, Лейкино, Рылово, Совец, Щиборово, разъезд Замошье; поселок: Велеса, деревни: Абаканово, Хотино, Железово, Кокорево, Кочевицы, Колотово, Лаврово, Новая, Ново-Ивановское, Тюхово.

Городское поселение город Западная Двина:

Улицы: Дачная, 2-ая Дачная, Новоселов, Песочная, Луговая, Парковая, Боровая, Тургенева, Комсомольская от дома № 23 до конца, Молодежная, Интернациональная, Заводская, Победы, Железнодорожная; Речная, Рабочая, Береговая, Пролетарская, Калинина, Первомайская, Культурная, Вокзальная, Западнодвинская, Комсомольская от  дома № 1 до дома № 22; Герцена, Фрунзе, 8 Марта, Есенина, Демьяна Бедного, Некрасова, Красноармейская, Хребтовая, Нагорная, Лесная, Лизы Чайкиной, Лермонтова, Связистов;

Переулки: Молодежный, Железнодорожный,  Комсомольский, Боровой, Речной, Береговой, Калинина, Типографский, Герцена, Хребтовый, Красноармейский, Лермонтова.
На территории округа образовано 13 избирательных участков.

Южный четырехмандатный избирательный округ

Число избирателей в округе – 7847

Число замещаемых депутатских мандатов – 4

Центр округа – Тверская область, Западнодвинский район, г. Западная Двина, ул. Кирова, д.16

Границы округа:

Бенецкое сельское поселение – все населенные пункты,

Шараповское сельское поселение– все населенные пункты,

Ильинское сельское поселение– все населенные пункты,

Западнодвинское  сельское поселение :

Деревни: Фофаново, Ануфриево, Вережуни, Вязки, Загорье, Залужье, Злобино, Исаково, Кирпичник, Литвиново, Мартьянково, Сазоново, Старина, Харино, Шестаково, Яковлевское; Баево, Александровское, Авдеево, Барлово, Ботино, Барино, Заиловье, Золотухи, Кучино, Мухино, Можайцы, Никополь, Сосвятское, Хлюсты.

Городское поселение город Западная Двина:

Улицы: Параллельная, Володарского, Почтовая, Новая, Южная, Школьная от дома № 1 до дома 37, ул. Фадеева от дома № 1 до дома № 32, Кирова, Театральная, Щербакова, Советская; Ленина, Октябрьская, Горького от дома № 1 до дома     № 21, Юбилейная, Кузнечная, Базарная; Полевая, Чехова, Заозерная, Тракторная, Спортивная, Мира, Фадеева от дома № 33 и до конца, Веселая; Текстильная, Сосновая, Зеленая, Льнозаводская, Строительная, Пригородная, Мелиораторов, Тверская; Гагарина, Колхозная, Энергетиков, Матросова, Мостовая, Маяковского, Набережная, Пушкина, Карла Маркса, Трудовая, Сельская, Садовая, Больничная, Горького от дома № 22 до конца, Правобережная, Школьная от дома № 38 и до конца.
Переулки: Почтовый, Советский;  Октябрьский; Мира, Мирный, Полевой, Фадеева, Заозерный, Веселый; Текстильный, Пригородный, Льнозаводской, первый, второй, третий Строительные, Мелиораторов; первый и второй Набережные, Колхозный, Школьный, Садовый, Больничный, Щербакова, Пушкина.

На территории округа образовано 16 избирательных участков.

Единый избирательный округ

Число избирателей в округе – 13 936
Число замещаемых депутатских мандатов – 10
Центр округа – Тверская область, Западнодвинский район, г. Западная Двина, ул. Кирова, д.16

Границы округа:
Состоит  из всех населенных пунктов муниципального образования Западнодвинский район
На территории  единого избирательного округа образовано  29 избирательных участков.